23 t Ad aliud uerò, quod subiicitur in dubiis il la uerba. Quia uoluit &c. nedum coadiuare, sed & inducere fideicommissum, ut per Dec. cons. 422. num. 6. quia hæc duo simili non repugnant, vt per eum. Respondet illud proce-dere, quod prohibitus alienationis facta fuit extra familiam adiecta causa: Quia uoluit &c. tunc enim: quia prohibitio de se ualeat iustifica-re reperitur, nec est nudum præceptum causa adiecta, quia uoluit &c. fideicommissum sim-plex inducit, ne uerba sint superflua, & nihil operentur. At quando prohibitio alienationis reperitur facta simpliciter non adiecto, extra familiam, prout in casu nostro, tunc quia præceptum dicitur nudum, & inefficax, causa adiecta: quia uoluit &c. illud adiuuat & iustificat, & in hoc satis operatur absque eo, quod fideicōmissum simplex inducat, ita formaliter. dicit Cur. Iun. in consilio supra citatis, & Dec. & omnes idem sentiunt, qui tenent fideicommissum duntaxat esse factum in casu contrauentio-nis, non autem simplex. t Et hæc interpretatio multum probabilis est, quia fideicommissi ma-teria, naturaque stricti iuris est. l. cohæredi. S. cum filia, & ibi not. ff. de vulg. & pup. & qui illud allegat, concludenter probare debet. c. in præsentia, de proba. l. nō hoc. C. vnde leg. Cra. cons. 161. nu. 16. tradit Natta cons. 678. n. 27. Soc. Iun. cons. 1. vol. 3. Ceph. cons. 67. num. 27. & Rol. à Vall. cons. 46. col. 1. vol. 3. dicentes, cum fideicōmissum sit factum & præsertim res onerosa, non præsumi, sed euitandum, atque in dubio pronunciandum etiam illud non sub esse, cū hoc sit fauorabilis. ut per Alci. respō. 525. nu. 12. & cum prædictis etiam concordat 25 Dec. consil. 513. nu. 10. t & probatur ratione quia præsumptio est in contrarium, cum præsu-matur testator, minus uoluisse grauare suū hæ-redē, quam sit possibile. l. vnum ex familia. S. si rem. ff. de leg. 1. Imò fieri debet interpre-tatio, quod euitetur fideicommissum. Ias. in l. ex tribus. C. de inoff. testa. Dec. consil. 465. Ceph. cons. 67. nu. 27. Crau. cons. 180. Natta consil. 200. ad fi. Alba cons. 29. nu. 2. consil. 3. 1. num. 9. 26 consil. 5. 1. nu. 10. t Hinc alibi dicitur in l. si fue-rit, ubi Caſtr. & Soc. not. 3. ff. de reb. dub. fidei-commissi ademptionē fauorablem esse, quia datio est odiosa, sequitur Alciat. respō. 492. & 494. & ideo Dominus meus Rimi. consil. 224. 27 nu. 5. 3. dicit eleganter t quod ad inducendum fideicommissum in personam, uel contra per-sonam vnius est recurrentum ad rigorem seu dispoſitionem iuris, ad diminuendum uerò ad æquitatem, per tex. in l. in his. ff. de cond. & 28 demon. quem tex. inducit concludens t quod omnes iudicare debentes in materia testame-naria deberent illam præ oculis habere, quo-niam propter nimiam subtilitatem sapientis erramus in conieeturanda uoluntate testatoris, vt per

per eum post Baldum in l. precibus. C. de im-pube. merito cum in casu nostro uerba illa: quia uoluit &c. satis opererentur in iustifican-do prohibitionem simplicem de se nudam & inualidam non debent ampliare etiam fideicōmissum. t Nec huic ratione responderet Dec. in d. consil. 22. immò nec aduertit, licet dicat, quod ista duo non repugnant, licet simul con-current. Licet enim non sint contraria, tamen absurdum est si operantur infiſticationem prohi-bitionis inualidæ, quod etiam amplient fideicommissum sui natura stricti iuris, & odio-sum, vnde Dec. malè locutus fuit indubitatèr & alibi sapientis contrarium sensit, & alii supra re lati, clarequé Cur. Jun. t

Venio nunc ad secundum dubium de fidei-commisso duplicitate iniuncto, primo modo vi-gore prohibitionis alienationis, de qua supra secundo vigore substitutionis facta vulgariter pupillariter & per fideicommissum decedenti ex filiis, sine filiis de superuiriutibus. in uers. si 30 autem aliquis &c. t cuius uigore Hieronimus dicitur grauatus restituere bona paterna Dionisio secundum Fulg. consil. 43. col. 2. Alex. cōf. 208. uol. 6. Durant. de arte testan. tit. 5. caut. 29. Marzarius in 2. par. epito. fideicommiss. q. 12. cum similibus. Et dico non obstante tali fideicōmisso ualuisse alienationes factas in causā dotandi forores, auth. res quæ. C. commu. de leg. ubi Ias. post alios, unde tales alienationes non debent imputari dicto Hier. in legitimam & Trebellianicam quatenus ad dotes prædi-etas pro rata sua tenebatur. quod uerò ad residuum, quod ratam prædictam excederet, con-siderandum est, quod cum essent quinque filii masculi, uidelicet Christoforus, Ioannes, Hie-ronimus Dionisius & Ioannes Paulus, t legitima illis debita erat semis totius hæreditatis, & sic dimidia. S. 1. in auth. de trien. & semi. & habetur in auth. nouissima. C. de inoff. testa. & preter legitimam, competebat etiam d. Ioanni facultas detrahendi Trebellianicam ueluti 31 sub conditione grauato. t c. Raynati. & ibi not. omnes de testa. Glos. Bar. Ang. & alii maxi-mè uerò Cagnol. in l. Papi. S. meminisse. ff. de inoff. testa. dicētes, quod in scholis & iudiciis hæc opinio communiter approbatur. Alex. in l. in ratione. S. quod vulgo ff. ad l. Falc. consil. 16. col. fin. uol. 1. Dec. consil. 236. consil. 238. nu. 4. consil. 320. colu. 3. consil. 419. in princ. decis. Neapo. 367. nu. 4. Rui. consil. 143. nu. 12. vol. 2. Paris. consil. 25. nu. 30. uol. 2. Corn. consil. 104. n. 4. uol. 4. Ias. consil. 43. col. pe. uol. 3. Gozad. consil. 104. nu. 24. Aret. consil. 27. num. 2. Natta consil. 255. nu. 5. Hier. Gabriel. consil. 46. ad fi. Roland. à Valle. consil. 12. num. 7. & 8. & latius consil. 32 33 25. nu. 9. vol. 1. t Et hæc conclusio de Trebellia-nica quoque detrahenda procedit etiam in ca-su, quo legitima trientem excedit, & ascendit ad dimidiā, prout in casu nostro, quando filii sunt ultra quatuor, ut pulchre tenet Alba. cōf. 1. col. 2. quicquid dixerit Bal. consil. 94. pūctus quæſtionis, super quo petitur, uol. 2. per eum relatus, quoniam id malè probat Bald. & rationes met, quæ allegantur quando legitima non excedit trientem militant etiam, quando tranſendit illum, & contra Baldum pre-supponit paſsim doctores, ut patet ex Aley. consil. 68. aliaſ in meo libro. 65. uol. 4. circa pre-missam, qui corruptus habetur ut ostendit Alba, qui citat etiam Baldum consil. 101. vol. 2. pro hac sententia, & ego addo Beltrand. consil. 34. uol. 2. posteriorum, Angelum cōf. 287. col. 2. vers. & ut rem deducam. iuncto themate, ubi de quinq. filiis loquitur. Picum in l. in quartā. col. pen. ff. ad leg. Fal. Craue. consil. 50. in hanc partem inclinante Cagnolum. in l. Papi. S. me-minisse. nu. 19. ff. de inoff. test. Zanchum in l. hæredes mei. S. cum ita. nu. 815. Corneum. cōf. 182. col. 4. uers. concludo vol. 2. & Marzarium in epito. fideicommissariæ. 2. par. q. 51. merito poſto, quod alienationes prædictæ, quod ad ex-cessum dotium fororum uenirent in legitima, & Trebellianica Hieronimi computandæ, clari-rum est, quod eis quartas absorbere non pos-sunt, ut maioris importantiæ, si fiat calculus, Vnde sequitur dictum Hieronimum remansisse creditorem in bonis paternis ratione dictarum quartarum quatenus excederent ualorem & pretium rerum alienatarum detractis di-tis dotibus.